

证券代码：688231

证券简称：隆达股份

公告编号：2023-004

江苏隆达超合金股份有限公司

2022 年度业绩快报公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

本公告所载2022年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以江苏隆达超合金股份有限公司（以下简称“公司”）2022年年度报告为准，提请投资者注意投资风险。

一、2022 年度主要财务数据和指标

单位：人民币元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度 (%)
营业总收入	951,596,645.17	725,777,514.83	31.11
营业利润	61,084,802.99	65,635,934.05	-6.93
利润总额	71,297,153.40	74,998,278.97	-4.93
归属于母公司所有者的净利润	95,701,375.21	70,208,071.42	36.31
归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润	50,721,532.90	28,084,768.07	80.60
基本每股收益(元)	0.45	0.38	18.42
加权平均净资产收益率	6.51%	15.06%	减少 56.77 个百分点
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度 (%)
总资产	3,169,580,071.16	1,138,976,457.87	178.28
归属于母公司的所有者权益	2,801,767,844.55	503,642,608.39	456.30
股本	246,857,143.00	185,142,857.00	33.33

归属于母公司所有者的每股净资产 (元)	11.35	2.72	317.28
------------------------	-------	------	--------

注：1. 本报告期初数同法定披露的上年年末数。

2. 以上财务数据及指标以合并报表数据填列，但未经审计，最终结果以公司 2022 年年度报告为准。

3. 以上增减变动幅度数据如有尾差，是由于四舍五入所造成。

二、经营业绩和财务状况情况说明

(一) 报告期的经营情况、财务状况及影响经营业绩的主要因素

1、经营情况

公司 2022 年度实现营业收入为 95,159.66 万元，较上年同期增长 31.11%，高温合金（如按产品类别分）的主营业务收入 47,125.84 万元，较上年同期增长 53.82%；公司的军品业务（如按军民品分）收入 9,733.38 万元，较上年同期增长 214.10%；实现归属于母公司所有者的净利润 9,570.14 万元，较上年同期增长 36.31%；实现归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润 5,072.15 万元，较上年同期增长 80.60%。

2、财务状况

2022 年末，公司财务状况良好，期末总资产 316,958.01 万元，较期初增长 178.28%；归属于母公司的所有者权益为 280,176.78 万元，较期初增长 456.30%；股本 246,857,143.00 股，较报告期期初增长 33.33%；归属于母公司所有者的每股净资产 11.35 元，较报告期期初增长 317.28%。

3、影响经营业绩的主要因素

报告期内，面对新冠疫情反复影响的国内经济环境，生产、物流受限、原材料价格攀升等多重不利因素，公司保持既定发展战略，优化主营业务，战略重点继续投入高温合金业务。公司把握市场机遇，不断加强新产品研发和市场开拓，铸造高温合金和变形高温合金在航空发动机、燃气轮机多个批产和科研型号上进行了导入和验证，多个牌号已完成或正在进行发动机的长试考核。公司高温合金业务包括军品业务继续保持快速增长，同时公司享受了所得税优惠政策，综合导致营业收入和利润较上年同期实现快速增长。

(二) 上表中有关项目增减变动幅度达 30% 以上的主要原因

1、报告期内，营业总收入同比增长 31.11%，主要系公司高温合金销售增长所致。

2、报告期内，归属于母公司所有者的净利润同比增长 36.31%，主要系高温合金业务增长，以及享受税收优惠政策形成的所得税费用减少所致；归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润同比增长 80.60%，主要系报告期内，公司高温合金业务增长所致。

3、报告期内，加权平均净资产收益率同比减少 56.77 个百分点，总资产同比增长 178.28%，归属于母公司的所有者权益同比增长 456.30%，股本同比增长 33.33%，归属于母公司所有者的每股净资产同比增长 317.28%，主要系公司完成首次公开发行股票，带来公司总资产、净资产等大幅增加所致。

三、风险提示

本公告所载 2022 年年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以公司正式披露的经审计后 2022 年年度报告为准，敬请投资者注意投资风险。

特此公告。

江苏隆达超合金股份有限公司董事会

2023 年 2 月 28 日